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Læs om: 

- Efterårshilsen 

- Nyt musiklokale, nye rutiner  

- Undervisningsmiljøvurdering  

- Vigtige datoer oktober-december 

 

 

 

 Kære alle 
Med en lige lovlig våd motionsdag i ryggen er 

vi nu klar til at holde en uges efterårsferie. Vi 

har nydt godt af den lune og lyse sensommer 

på skolen, men nu går vi ind i den mørke tid. 

Det har også sin charme. Vi kan se frem til 

en hyggelig periode på skolen, hvor vi 

både kan samles om Spil Dansk-aften, jule-

skuespil og etablering af en ny støtteforening. 

Se de vigtige datoer til sidst i nyhedsbrevet.  

Den mørke tid betyder, at I lige skal tjekke lys 

og lygter på jeres børns cykler. Ovenpå en 

rigtig god ”Alle børn cykler-kampagne” er der 

endnu flere cyklende børn. Det er rigtig dej-

ligt. Det betyder også, at alle bilisterne skal 

være endnu mere forsigtige om morgenen. 

Jeg understreger derfor nok en gang: Mellem 

kl. 7:30 og 8:00 er p-pladserne foran sko-

len udelukkende til de forældre, der delta-

ger i morgensang. Dette princip skal over-

holdes for at forhindre, at biler bakker ud midt 

i morgentrafikken med risiko for at overse et 

barn på cykel, løbehjul eller gåben. I må 

gerne hjælpe til med at huske alle på dette 

princip – i omsorg for hinandens børn.   

Skal man ikke med til morgensang, sætter 

man børnene af langs fortovet ind mod sko-

len efter Kys og Kør-princippet. Langt de 

fleste børn kan sagtens gå ned til klassen 

selv. Man holder selvfølgelig i kørselsretnin-

gen, så gør det til en god vane at køre ind 

på Bagervej fra Landsgravvej og ikke fra 

Korsørvej.  

Apropos børn der kan selv: Vi vil forsat gerne 

holde i hævd, at børnene selv går ind i garde-

rober og klasser om morgenen (medmindre 

man møder ind i morgen-SFO). Vores erfa-

ring er, at det giver den bedste og mest ro-

lige start på dagen. Børnene lærer selv at 

tage ansvar, og som forældre viser man både 

barnet og skolen den tillid og respekt, at når 

du er i skole, så tager lærerne over – og det 

ved vi, at de gør rigtig godt.  

Ikke flere venlige påmindelser i denne om-

gang         

Til gengæld en stor tak for de ni uger af dette 

skoleår, som allerede er gået. Tak til alle jer 

forældre for jeres engagement og jeres hjælp, 

bl.a. på lejrskolerne og på arbejdslørdagen. 

Som altid håber vi, at det ikke kun er os på 

skolen, som oplever, at jeres deltagelse er 

værdifuld og uundværlig. Vi håber også, at I 

får noget igen, når I oplever at være en del af 

skolens fællesskab. 

    

Med ønske om en god efterårsferie!  

 

De bedste hilsner Patrizia 
 



 

 

Tre feststemte klasser klar til den årlige overbygningsfest. Vi kan afsløre, at der var godt gang 

i dansegulvet. Vi havde et par gamle elever på besøg til at styre musikken, og deres kom-

mentar efter festen var noget i denne retning: Landsgravbørn er bare de vildeste til at feste. 

Om det er sandt, ved vi ikke, for de to DJ’s var også ramt af en god portion nostalgi. Ikke 

desto mindre så var det en kæmpe fornøjelse at se, hvordan hele flokken hyggede sig aftenen 

i gennem på kryds og tværs af de tre klasser.        

 

Morgensang i det nye lokale  
Vi vil gerne forsøge os med disse nye rutiner: 

-Vi sidder med front mod scenen.  

-Klasserne sidder i klumper på et fast område (i 

stedet for rækker).   

-Lærere sidder med egen klasse eller står langs 

væg.  

-Forældre står eller sidder bagerst i lokalet (snup 

gerne en skammel       ). 

  

Scenetæppe: Hvis der skulle sidde en forælder 

med habile evner med en symaskine, så skal vi 

have syet et scenetæppe. Kom glad, hvis det 

kunne være en opgave for dig.    

 

Nanna hjælper Agnes og Alfred fra 0. klasse med 

at klippe snore over til den genåbnede scene.  

 



 

Undervisningsmiljøvurdering 
Vi har netop lavet undervisningsmiljøvurde-

ring (UMV) i alle klasser. Ca. 200 børn har 

besvaret vores spørgeskema, som undersø-

ger elevernes oplevelse af fællesskabet, de-

res generelle trivsel i skolen, deres oplevelse 

af de fem tegn i vores LF-high five, deres re-

lationer til lærerne og deres oplevelse af sko-

lens fysiske og æstetiske rammer.  

   

I det store hele er det en UMV, som vi kan 

være meget tilfredse med. Den viser, at et 

meget stort flertal af vores elever er glade for 

skolen, glade for deres klasse og glade for 

deres lærere.  

De oplever at lære noget, og langt de fleste 

har fag og timer, som de synes er spæn-

dende. De elsker at være på lejrskole, og de 

synes, at det er vigtigt, at der er et godt fæl-

lesskab på hele skolen. De fleste oplever ok 

arbejdsro i timerne og synes, at lærerne er 

gode til at skabe ro – men der er også om-

kring 14%, som gerne vil have mere ro.  

Der er selvfølgelig lidt forskel på svarene fra 

klasse til klasse, og derfor har lærerne også 

mulighed for at se nærmere på egen klasses 

svar. Generelt kan man sige, at ingen af klas-

sernes resultat er overraskende. Generelt er 

de positive, og der hvor vi kan se nogle udfor-

dringer, er det langt hen ad vejen noget, som 

vi allerede ved og handler på.  

 

Inden længe skal Trivselsrådet se nærmere 

på resultatet komme med inputs til handlings-

planen, ligesom vi også ser nærmere på 

UMV i ledelsesteamet, i lærergruppen og i 

bestyrelsen. UMV viser ikke nogen alvorlige 

udfordringer med vores undervisningsmiljø 

forstået på den måde, at i alle kategorier af 

spørgsmål er et stort flertal af børnene til-

fredse. Men – og det er et vigtigt men – for de 

børn, som fx ikke oplever at være en del af 

fællesskabet i klassen, så er det fuldstændig 

ligegyldigt, hvad flertallet oplever. Derfor er 

det også vores opgave hele tiden at være op-

mærksomme på, hvordan vi kan blive bedre 

til at skabe en skole, hvor alle børn har det 

godt.   

 

Pt. er resultatet opgjort i et knap så pædago-

gisk format. Det ser vi på, så vi forhåbentligt 

kan hovedtallene med jer på et tidspunkt 

sammen med handlingsplanen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 



Vigtige datoer  

 

  

OKTOBER  

Uge 43  Praktik i 9. klasse og projektopgave i 8. klasse 

 

 Stiftende generalforsamling i støtteforeningen tirsdag 24/10 kl.19-20.  
Husk tilmelding på opslagstavlen i kommentarsporet.   

 

Uge 44 Spil dansk-aften mandag 30/10 kl. 18:30-20:30. 

 

NOVEMBER  

Uge 47  Intromøde for miniskoleforældre onsdag 22/11 kl. 16-18.  

   

 Mod til at glæde-dagen for hele skolen torsdag 23/11 kl. 8-13. 

  

 

DECEMBER 

 

Uge 48  Klippeklistredag fredag 1/12 kl.8-13.  

 

Uge 50 Projektdage for hele skolen onsdag 13/12-fredag 15/12 kl. 8-13. 

 4. klasse øver juleskuespil i hallen.  

 

Uge 51 Projektdag for hele skolen mandag 18/1 kl. 8-13.  

 Generalprøve på juleskuespil for bedsteforældre mandag 18/12.  

Julehygge og juleskuespil for alle elever og forældre mandag 18/12 mellem 

kl. 16 og 19.  

 

 Juleafslutning med julegudstjeneste fredag 19/12 kl. 8-12.  

 Herefter juleferie til og med tirsdag den 2/1. (SFO har åbent 2/1).  

 

 

 

  

  

 


